
СОВЕТ 
ТУКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТУКАЙ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

пр. М. Джалиля, 46, г. Набережные Челны, 423800 М. Җәлил пр., 46, Яр Чаллы шәһәре, 423800

Телефон/факс (8552) 70-37-82, tukay@tatar.ru

№ toft РЕШЕНИЕ
На №от

О внесении изменений в «Положение о порядке отнесения земель
к землям особо охраняемых территорий рекреационного назначения местного 

значения, их использования и охраны на территории Тукаевского муниципального
района Республики Татарстан», утвержденное решением Совета

Тукаевского муниципального района Республики Татарстан от 21.10.2020 №2/11

В соответствии со статьей 94 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 14 марта 1995 года №33-Ф3 «Об особо 
охраняемых природных территориях», Экологическим кодексом Республики 
Татарстан, Устава района, Совет муниципального образования

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в «Положение о порядке отнесения земель к 

землям особо охраняемых территорий рекреационного назначения местного 
значения, их использования и охраны на территории Тукаевского муници­
пального района Республики Татарстан», утвержденное решением Совета Ту­
каевского муниципального образования РТ от 21.10.2020 №2/11 «Об утвер­
ждении Положения о порядке отнесения земель к землям особо охраняемых 
территорий рекреационного назначения местного значения, их использования 
и охраны на территории Тукаевского муниципального района Республики Та­
тарстан» :

1) Во втором абзаце пункта 1.1. Положения слова «создания особо охра­
няемых территорий местного значения» исключить;

2) Во втором абзаце пункта 2.2. Положения слова «дома рыболова и 
охотника» исключить;

3) Пункт 5.3. Положения исключить полностью.

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования на 
официальном портале правовой информации и на сайте Тукаевского муници­
пального района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по законности, национальным вопросам и безопас­
ности населения.

Глава муниципального образовании 
Председатель Совета Ф.М. Камаев

mailto:tukay@tatar.ru

